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403 Bad Endbach  Hartenrod
 Siegbach  Mittenaar  Herborn

gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Montag - Freitag
Fahrt 40301 40303 40305 40313 40363 40309 40307 40319 40317 40323 40315 40321 40325 40327 40329 40311 40331 40399 40333

Verkehrsbeschränkung S S S F4 S F4 nm S F4 nm LSZ S F4
Hinweise 1 1 1 SX

Günterod Am Kaisergraben    6.21  6.29  7.10  8.13
- Am Heiligenberg    7.14  8.16
- Endbacher Straße    6.23  6.31
Bad Endbach Bürgerhaus    6.27  6.35  7.19
- Grundweg    6.29  6.36  7.21  8.20
- Berglandklinik    6.30  6.37  7.22
- Sportzentrum    5.33  6.31  6.38  7.24  7.43  9.33 11.33 11.33
Hartenrod Hartenroder Straße    5.34  6.32  6.39  7.25  7.44  9.34 11.34 11.34
- Jeegels Hoob    5.35  6.33  6.40  7.26  7.45  9.35 11.35 11.35
- Langwiese    5.36  6.34  6.41  7.46  9.36 11.36 11.36
- Schule    7.28  8.25
Tringenstein Auf dem Köppel    7.26
Wallenfels    7.32
Oberndorf Pauschenberger Mühle    7.36
- Pauschenberger Mühle 2    7.37
Eisemroth Naturbad    5.41  6.39  6.46  7.35  7.38  7.51  9.41 11.41 11.41
Oberndorf Kindergarten    4.43  7.41
Eisemroth Schule/Bürgerhaus an  5.42  6.40  6.47  7.45
Eisemroth Schule/Bürgerhaus ab  5.43  6.43  6.43  6.47  6.55  7.04  7.37  7.50  7.53  8.46 10.46 11.43 11.43
- Bahnhof    4.47  5.44  6.44  6.44  6.48  6.56  7.05  7.51  7.54  8.47  9.44 10.47 11.44 11.44
- Baumschulstraße    6.10  6.57  7.53  7.56  9.46 11.46 11.46
- Ortsmitte Eisemroth    4.48  5.46  6.12  6.46  6.46  6.50  6.59  7.06  7.55  7.58  8.48  9.48 10.48 11.48 11.48
- Übernthaler Straße    4.49  5.47  6.13  6.47  6.47  6.51  7.00  7.07  7.56  7.59  8.49  9.49 10.49 11.49 11.49
Übernthal Bachstraße    4.51  5.49  6.15  6.49  6.49  6.53  7.03  7.09  7.58  8.01  8.51  9.51 10.51 11.51 11.51
Offenbach Bürgerhaus    4.56  5.54  6.20  6.54  6.54  6.58  7.08  7.14  8.03  8.06  8.56  9.56 10.56 11.56 11.56
- Koblenzer Straße    4.57  5.55  6.21  6.55  6.55  6.59  7.09  7.15  8.04  8.07  8.57  9.57 10.57 11.57 11.57
- Bahnhofstraße an  4.59  5.57  6.23  6.57  6.57  7.01  7.17  8.07  8.09  8.59  9.59 10.59 11.59 11.59
- Bahnhofstraße ab  5.00  5.58  6.24  6.58  6.58  7.01  7.17  8.08  8.10  9.00 10.00 11.00 12.00 12.00
Bicken Alte Schmiede    5.02  6.00  6.26  7.00  7.00  7.03  7.12  7.19  8.10  8.12  9.02 10.02 11.02 12.02 12.02
Ballersbach Schule ab  8.13 10.20

- Alter Bahnhof an  5.04  6.02  6.28  7.02  7.02  7.05  7.14  7.21  8.14  8.14  9.04 10.04 10.24 11.04 12.04 12.04
- Alter Bahnhof ab  5.05  6.03  6.29  7.03  7.03  7.05  7.15  7.22  8.15  8.15  9.05 10.05 10.24 11.05 12.05 12.05
- Schule   12.10
Seelbach Kaserne    7.03
- Friedhof    7.05  7.08
- Spielplatz    7.06  7.09
- Schule    7.07  7.10
- Altes Rathaus    7.08  7.11
- Gärtnerei    5.08  6.06  6.32  7.06  7.06  7.19 10.27 12.13
- Sparkasse    5.09  6.07  6.33  7.07  7.07  7.20  7.25  8.18  8.18 10.28 12.14
- Am Gewenn    5.10  6.08  6.34  7.12  7.08  7.08  7.13  7.22 10.29 12.15
Burg Post    7.16
- Tankstelle    7.18
Herborn Obertorbrücke    7.30  8.23  8.23  9.13 10.13 11.13 12.22 12.13
- Leonhardsturm    7.32  8.25  8.25  9.15 10.15 11.15 12.24 12.15
- Bahnhof/ZOB 2 an  5.18  6.16  6.41  7.20  7.18  7.18  7.23  7.28  7.34  8.27  8.27  9.17 10.17 10.35 11.17 12.26 12.17
- Comeniusschule    7.26  7.26
- Gymnasium    7.27  7.35  7.35  7.35

LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und 1  = fährt ab Bussteig 9/10 in Herborn ZOB ab
bei Zeugnisausgabe SX  = Fahrt fährt am. 2.5.25 nicht über die F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
nm = nur an Schultagen, außer 02.02., 17.02., Schule in Hartenrod 17.02., 15.05. und 05.06.2026
15.05. und 05.06.2026 S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,

15.05. und 05.06.2026
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403 Bad Endbach  Hartenrod
 Siegbach  Mittenaar  Herborn

gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Montag - Freitag Samstag
Fahrt 40335 40337 40363 40339 40345 40365 40349 40353 40357 40359 40361 40343 40347 40351 40355

Verkehrsbeschränkung F4 S Sz Sz
Bad Endbach Sportzentrum   14.33 16.33 18.40
Hartenrod Hartenroder Straße   14.34 16.34 18.41
- Jeegels Hoob   14.35 16.35 18.42
- Langwiese   14.36 16.36 18.43
Tringenstein Auf dem Köppel    9.33 11.33 13.33 15.33
Wallenfels    9.38 11.38 13.38 15.38
Eisemroth Naturbad   14.41 16.41 18.48
Oberndorf Kindergarten    9.43 11.43 13.43 15.43
Eisemroth Schule/Bürgerhaus ab 12.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46
- Bahnhof   12.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.51  9.47 11.47 13.47 15.47
- Ortsmitte Eisemroth   12.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.55 19.48  9.48 11.48 13.48 15.48
- Übernthaler Straße   12.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.56 19.49  9.49 11.49 13.49 15.49
Übernthal Bachstraße   12.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.58 19.51  9.51 11.51 13.51 15.51
Offenbach Bürgerhaus   12.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 19.03 19.56  9.56 11.56 13.56 15.56
- Koblenzer Straße   12.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 19.04 19.57  9.57 11.57 13.57 15.57
- Bahnhofstraße an 12.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 19.06 19.59  9.59 11.59 13.59 15.59
- Bahnhofstraße ab 13.00 12.59 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.07 20.00 10.00 12.00 14.00 16.00
- Einkaufsmärkte   10.02 12.02 14.02 16.02
Bicken Alte Schmiede   13.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.09 20.02 10.04 12.04 14.04 16.04
Ballersbach Alter Bahnhof an 13.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.11 20.04 10.06 12.06 14.06 16.06
Ballersbach Alter Bahnhof ab 13.05 13.04 13.36 14.05 15.04 15.34 16.05 17.05 18.05 19.12 20.05 10.07 12.07 14.07 16.07
- Schule   13.05 15.05
Seelbach Gärtnerei   13.08 15.08 10.10 12.10 14.10 16.10
- Sparkasse   13.09 15.09 10.11 12.11 14.11 16.11
- Am Gewenn   13.10 15.10 10.12 12.12 14.12 16.12
Herborn Obertorbrücke   13.13 13.16 14.13 15.16 16.13 17.13 18.13 19.20 20.13
- Leonhardsturm   13.15 13.18 14.15 15.18 16.15 17.15 18.15 19.22 20.15
- Bahnhof/ZOB 2 an 13.17 13.20 13.46 14.17 15.20 15.44 16.17 17.17 18.17 19.24 20.17 10.20 12.20 14.20 16.20

F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02., Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026 17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am 15.05. und 05.06.2026

letzten Schultag vor den Ferien und am
Tag der Zeugnisausgabe

Sonn- und Feiertag
Fahrt 40367 40369 40371 40373

Tringenstein Auf dem Köppel    9.33 11.33 13.33 15.33
Wallenfels    9.38 11.38 13.38 15.38
Oberndorf Kindergarten    9.43 11.43 13.43 15.43
Eisemroth Bahnhof    9.47 11.47 13.47 15.47
- Ortsmitte Eisemroth    9.48 11.48 13.48 15.48
- Übernthaler Straße    9.49 11.49 13.49 15.49
Übernthal Bachstraße    9.51 11.51 13.51 15.51
Offenbach Bürgerhaus    9.56 11.56 13.56 15.56
- Koblenzer Straße    9.57 11.57 13.57 15.57
- Bahnhofstraße an  9.59 11.59 13.59 15.59
- Bahnhofstraße ab 10.00 12.00 14.00 16.00
- Einkaufsmärkte   10.02 12.02 14.02 16.02
Bicken Alte Schmiede   10.04 12.04 14.04 16.04
Ballersbach Alter Bahnhof an 10.06 12.06 14.06 16.06
Ballersbach Alter Bahnhof ab 10.07 12.07 14.07 16.07
Seelbach Gärtnerei   10.10 12.10 14.10 16.10
- Sparkasse   10.11 12.11 14.11 16.11
- Am Gewenn   10.12 12.12 14.12 16.12
Herborn Bahnhof/ZOB 2 an 10.20 12.20 14.20 16.20
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403 Herborn  Mittenaar  Siegbach  Hartenrod
 Bad Endbach

gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Montag - Freitag
Fahrt 40302 40304 40306 40308 40366 40310 40312 40322 40330 40314 40328 40316 40318 40320 40324 40326 40342 40368 40334

Verkehrsbeschränkung S S F4 LSZ LSZ LSZ F4 S Sz Sz Sz Sz F4
Hinweise 1 1 1 1 1

Herborn Comeniusschule   10.15 12.52 13.00
- Bahnhof/ZOB 9 an 10.47 12.46 12.57 13.05
- Bahnhof/ZOB 2 ab  5.44  6.46  7.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.21 13.46
- Gymnasium   10.45 13.03 13.11E 13.12E
- Balzer und Nassauer   13.24
Seelbach Am Gewenn    5.50  6.52  7.54  7.54 10.28 10.58 10.55 13.10 13.29
- Sparkasse    5.51  6.53  7.55  7.55 10.29 10.59 10.56 13.11 13.30
- Essenbachstraße   13.13
- Gärtnerei    5.52  6.54  7.56  7.56 10.30 11.01 10.58 13.31
- Apotheke   13.14
- Wiesenstraße   13.15
- Friedhof    7.26
- Spielplatz    7.27 13.16
- Schule    7.29 13.17
- Altes Rathaus   13.19
- Sparkasse    7.31
Ballersbach Alter Bahnhof an  5.54  6.56  7.58  7.58  8.55  9.55 11.04 10.55 11.01 11.55 12.55 12.55 13.35 13.55
Ballersbach Alter Bahnhof ab  5.54  6.56  7.58  7.58  8.56  9.56 11.04 10.56 11.01 11.56 12.56 12.56 13.56
- Schule    7.35 13.00
Bicken Rathaus    5.56  6.58  8.00  8.00  8.59  9.59 11.07 10.59 11.04 11.59 12.59 13.04 13.27 13.28 13.59
Offenbach Bahnhofstraße an  7.01  8.03  8.03  9.02 10.02 11.02 11.06 12.02 13.02 13.06 13.30 13.31 14.02
Offenbach Bahnhofstraße ab  7.01  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.06 13.30 13.31 14.03
- Koblenzer Straße    5.58  7.02  8.04  9.04 10.04 11.10 11.04 12.04 13.04 13.07 13.32 13.33 14.04
- Bürgerhaus    5.59  7.03  8.05  9.05 10.05 11.11 11.05 12.05 13.05 13.08 13.33 13.34 14.05
Übernthal Bachstraße    6.04  7.08  8.10  9.10 10.10 11.16 11.10 12.10 13.10 13.13 13.38 13.39 14.10
Eisemroth Übernthaler Straße    6.06  7.10  8.12  9.12 10.12 11.17 11.12 12.12 13.12 13.15 13.40 13.41 14.12
- Ortsmitte Eisemroth    6.07  7.11  8.13  9.13 10.13 11.18 11.13 12.13 13.13 13.16 13.41 13.42 14.13
- Baumschulstraße    9.15 13.18 13.43 13.44
- Bahnhof    8.14  9.17 10.14 11.14 12.14 13.14 13.45 13.46 14.14
- Schule/Bürgerhaus an  8.15 10.15 11.19 11.15 12.15 13.15 13.46 13.47 14.15

- Schule/Bürgerhaus ab 10.16 11.16 13.48 14.16
Oberndorf Kindergarten   13.51
Eisemroth Naturbad    9.18 10.18 11.18 14.18
Oberndorf Pauschenb. Mühle 2   13.53
- Pauschenberger Mühle   13.54
Wallenfels   13.58
Tringenstein Auf dem Köppel   14.02
Hartenrod Langwiese    9.24 10.24 11.24 14.24
- Hartenroder Straße    9.25 10.25 11.25 14.25
Bad Endbach Sportzentrum    9.26 10.26 11.26 14.26

LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und 1  = fährt ab Bussteig 9/10 in Herborn ZOB ab
bei Zeugnisausgabe E = nur zum Einstieg  F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026
17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am 15.05. und 05.06.2026
letzten Schultag vor den Ferien und am
Tag der Zeugnisausgabe
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403 Herborn  Mittenaar  Siegbach  Hartenrod
 Bad Endbach

gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Montag - Freitag Samstag
Fahrt 40332 40336 40338 40340 40370 40346 40382 40350 40354 40358 40362 40364 40372 40374 40344 40348 40352 40356

Verkehrsbeschränkung S S S F4 Sz S F4
Hinweise 1 1 1

Herborn Bahnhof/ZOB 9 an 14.46 15.21 15.46
Herborn Bahnhof/ZOB 2 ab 13.46 14.23 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.51 10.46 12.46 14.46 16.46
- Balzer und Nassauer   14.48 15.24
Seelbach Am Gewenn   13.54 16.54 19.54 20.54 21.54 22.59 10.54 12.54 14.54 16.54
- Sparkasse   13.55 16.55 19.55 20.55 21.55 23.00 10.55 12.55 14.55 16.55
- Gärtnerei   13.57 16.56 19.56 20.56 21.56 23.01 10.56 12.56 14.56 16.56
Ballersbach Alter Bahnhof an 13.58 14.32 14.55 14.55 15.33 15.55 15.55 16.58 17.55 18.55 19.58 20.58 21.58 23.03 10.58 12.58 14.58 16.58
Ballersbach Alter Bahnhof ab 13.58 14.33 14.56 14.56 15.56 15.56 16.58 17.56 18.55 19.58 20.58 21.58 23.03 10.58 12.58 14.58 16.58
- Schule   14.00 14.57
Bicken Rathaus   14.02 14.36 14.59 14.59 15.59 15.59 17.01 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 23.04 10.59 12.59 14.59 16.59
Offenbach Einkaufsmärkte   11.02 13.02 15.02 17.02
- Bahnhofstraße an 14.05 14.39 15.02 15.02 16.02 16.02 17.04 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.07 11.04 13.04 15.04 17.04
- Bahnhofstraße ab 14.06 14.40 15.03 15.03 16.03 16.03 17.05 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.08 11.05 13.05 15.05 17.05
- Koblenzer Straße   14.07 14.41 15.04 15.04 16.04 16.04 17.06 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.09 11.06 13.06 15.06 17.06
- Bürgerhaus   14.08 14.42 15.05 15.05 16.05 16.05 17.07 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.10 11.07 13.07 15.07 17.07
Übernthal Bachstraße   14.13 14.47 15.10 15.10 16.10 16.10 17.12 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.15 11.12 13.12 15.12 17.12
Eisemroth Übernthaler Straße   14.15 14.49 15.12 15.12 16.12 16.12 17.14 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.17 11.14 13.14 15.14 17.14
- Ortsmitte Eisemroth   14.16 14.50 15.13 15.13 16.13 16.13 17.15 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.18 11.15 13.15 15.15 17.15
- Baumschulstraße   19.15
- Bahnhof   14.17 15.14 16.14 16.14 17.16 18.14 19.17 20.13 21.13 22.13 23.18 11.16 13.16 15.16 17.16
- Schule/Bürgerhaus an 14.17 15.15 16.15 16.15 17.17
- Schule/Bürgerhaus ab 14.18 16.16 16.16
Oberndorf Kindergarten   18.16B 19.21 22.16 23.21 11.19 13.19 15.19 17.19
Eisemroth Naturbad   14.21 16.18 16.18 18.19 20.18 21.18 22.19 23.24 11.22 13.22 15.22 17.22
Wallenfels   18.24B 22.24 23.29 11.27 13.27 15.27 17.27
Tringenstein Auf dem Köppel   18.29B 22.29 23.34 11.32 13.32 15.32 17.32
Hartenrod Langwiese   14.24 16.24 16.24 18.35 20.24 21.24
- Hartenroder Straße   14.25 16.25 16.25 18.36 20.25 21.25
Bad Endbach Sportzentrum   14.26 16.26 16.26 18.37 20.26 21.26

B = nur nach Bedarf zum Ausstieg  1  = fährt ab Bussteig 9/10 in Herborn ZOB ab
F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02., Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026 17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am 15.05. und 05.06.2026

letzten Schultag vor den Ferien und am
Tag der Zeugnisausgabe

Sonn- und Feiertag
Fahrt 40360 40376 40378 40380

Herborn Bahnhof/ZOB 2 ab 10.46 12.46 14.46 16.46
Seelbach Am Gewenn   10.54 12.54 14.54 16.54
- Sparkasse   10.55 12.55 14.55 16.55
- Gärtnerei   10.56 12.56 14.56 16.56
Ballersbach Alter Bahnhof an 10.58 12.58 14.58 16.58
Ballersbach Alter Bahnhof ab 10.58 12.58 14.58 16.58
Bicken Rathaus   10.59 12.59 14.59 16.59
Offenbach Einkaufsmärkte   11.02 13.02 15.02 17.02
- Bahnhofstraße an 11.04 13.04 15.04 17.04
- Bahnhofstraße ab 11.05 13.05 15.05 17.05
- Koblenzer Straße   11.06 13.06 15.06 17.06
- Bürgerhaus   11.07 13.07 15.07 17.07
Übernthal Bachstraße   11.12 13.12 15.12 17.12
Eisemroth Übernthaler Straße   11.14 13.14 15.14 17.14
- Ortsmitte Eisemroth   11.15 13.15 15.15 17.15
- Bahnhof   11.16 13.16 15.16 17.16
Oberndorf Kindergarten   11.19 13.19 15.19 17.19
Eisemroth Naturbad   11.22 13.22 15.22 17.22
Wallenfels   11.27 13.27 15.27 17.27
Tringenstein Auf dem Köppel   11.32 13.32 15.32 17.32
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